UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MARINGÁ

Universidade Estadual de Maringá / Universidade Aberta do Brasil / Núcleo de Educação a Distância
Avenida Colombo, 5.790 – Bloco H-01 – CEP: 87.020-900 – Maringá-PR – e-mail: tutoria-nead@uem.br

Página 1 de 1 do Edital nº 110/2023-UAB/UEM

EDITAL Nº 110/2023-UAB/UEM

O Diretor do Núcleo de Educação a Distância da
Universidade Estadual de Maringá, e Coordenador
UAB/UEM, no uso de suas atribuições legais,

TORNA PÚBLICO

A RETIFICAÇÃO da relação de inscrições não homologadas, publicada pelo Edital nº 108/2023-
UAB/UEM, dos candidatos inscritos no Processo Seletivo  para contratação e formação de cadastro de
reserva de TUTOR PRESENCIAL para atuar no ATENDIMENTO EDUCACIONAL ESPECIALIZADO no polo
de apoio presencial de CÉU AZUL - PR, que oferta cursos de graduação e/ou pós-graduação, na
modalidade de Educação a Distância, da Universidade Estadual de Maringá, desenvolvido em convênio
com o Ministério da Educação e a Coordenação de Aperfeiçoamento de Pessoal de Nível Superior
(Capes), no âmbito do Sistema Universidade Aberta do Brasil (UAB), aberto por meio do Edital nº
093/2023-UAB/UEM.

1. RELAÇÃO RETIFICADA DE INSCRIÇÕES NÃO HOMOLOGADAS – EM ORDEM ALFABÉTICA

ORDEM NOME
MOTIVO DA NÃO HOMOLOGAÇÃO

(conforme o Edital nº 093/2023-UAB/UEM)

1 CAMILA DE SÁ MARANHÃO Não atendeu aos subitens 3.1.1, 3.1.2 e 3.1.3

2 JULIANE IARA LAPIN  Não atendeu ao subitem 3.1.3

2. DO RECURSO DA NÃO HOMOLOGAÇÃO DA INSCRIÇÃO

2.1 Fica estendido até às 23h59min (horário de Brasília/DF) do dia 29 de novembro de 2023 o prazo
para pedido de recursos publicado pelo Edital nº 108/2023-UAB/UEM.

Ficam mantidas e ratificadas as demais disposições e condições estabelecidas no Edital nº 108/2023-
UAB/UEM.

Maringá, 28 de novembro de 2023.

Prof. Dr. José Ricardo Penteado Falco

Diretor do Núcleo de Educação a Distância (NEAD/UEM)
Coordenador UAB/UEM

mailto:tutoria-nead@uem.br